
 
Załącznik nr 3 

                                                                                                    do Zarządzenia Nr XIX/2020 Burmistrza Pyzdr 

                              z dnia 23 marca 2020 roku 

w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu                          

Gminy i Miasta Pyzdry za 2019 rok 

 

 

 

 

Sprawozdanie roczne  

z przebiegu wykonania planu finansowego  

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pyzdrach 

za 2019 rok 

 

 

              Głównym celem Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pyzdrach i jej 

działalności jest obsługa biblioteczna i służba informacyjna. Misja biblioteki nie ogranicza 

się tylko do świadczenia usług informacyjnych i udostępniania zbiorów. Publiczny charakter 

biblioteki sprawia, że jest ona miejscem spotkań społeczności lokalnej. Do dyspozycji 

Czytelników w bibliotece znajdują się trzy zestawy komputerowe z dostępem do Internetu. 

W celach informacyjnych z sieci skorzystać może każdy, gdyż posiadamy wifi. Biblioteka 

posiada księgozbiór podręczny, udostępniany na miejscu lub wypożyczany na krótki okres. 

W bibliotece organizowane są różnego typu imprezy kulturalne m.in. spotkania z pisarzami, 

lekcje biblioteczne, kiermasze książek, warsztaty wielkanocnych stroików. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pyzdrach w 2019 roku otrzymała na swą działalność 

statutową dotację podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie 210.000.00 

zł i dotację z Biblioteki Narodowej na „Zakup  nowości wydawniczych do bibliotek” w kwocie 

6.800,00 zł. 

Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pyzdrach przedstawia przebieg poniesionych 

wydatków w 2019 roku:  

Dział Rozdział Paragraf Określenie 

klasyfikacji 

budżetowej 

Plan Wykonanie % 

921 92116 3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

1.423,28 1.423,28 100,00 

  4010 Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

138.663,66 138.663,66 100,00 

  4110 Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

23.997,25 23.997,25 100,00 

  4120 Składki Na Fundusz 

Pracy 

596,80 596,80 100,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

28.422,36 28.422,36 100,00 

  4260 Zakup energii 5.448,70 5.448,70 100,00 



  4280 Zakup usług 

zdrowotnych 

180,00 180,00 100,00 

  4300 Zakup usług 

pozostałych 

7.973,19 7.973,19 100,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu 

usług 

telekomunikacyjnych 

3.656,01 3.656,01 100,00 

  4410 Podróże służbowe 

krajowe 

208,95 208,95 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1.312,60 1.312,60 100,00 

  4440 Odpisy ba zakładowy 

fundusz świadczeń 

socjalnych 

4.917,20 4.917,20 100,00 

RAZEM: 216.800,00 216.800,00 100,00 

Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pyzdrach informuje, że na dzień 31.12.2019 r. 

powstały zobowiązania niewymagalne w kwocie 1.402,19 zł. Nie powstały również żadne 

należności. 

 

 
        Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pyzdrach powstała (z zapisków Biblioteki) w 1948 

roku. Zorganizowana w formie instytucji kultury i wpisana do rejestru Instytucji Kultury pod 

numerem 1/03,03,2006r.  Zgodnie z Ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

z dnia 25 października 1991 r. (tj, Dz. U. Z 1997 r. Nr 85 poz. 539 z późn. zm.). 

W okresie sprawozdawczym tj. od 1 stycznia 2019 do 31 grudnia 2019  Biblioteka prowadziła 

swoją działalność w oparciu o statut. 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pyzdrach jest biblioteką publiczną. Służy rozwijaniu                    

i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, informacyjnych i kulturalnych mieszkańców Gminy Pyzdry, 

upowszechnianiu wiedzy i nauki oraz rozwojowi kultury. Publiczny charakter biblioteki sprawia, że  

jest ona miejscem spotkań społeczności lokalnej. Do dyspozycji czytelników w bibliotece znajdują 

się trzy zestawy komputerowe z dostępem do Internetu. W celach informacyjnych korzystać może 

każdy. Biblioteka posiada księgozbiór podręczny, udostępniany na miejscu lub wypożyczany na 

określony termin. 

W Bibliotece w okresie sprawozdawczym zatrudnieni byli: 

Bibliotekarze 2 etaty, główna księgowa na 1/8 etatu, pracownik gospodarczy 1 etat. 

W skład biblioteki wchodzi Filia Biblioteczna w Ratajach w której zatrudniona jest osoba na 1/8 

etatu. 

 

Działalność informacyjno-oświatowa 

Ogólny stan księgozbioru biblioteki na dzień 31 grudnia 2019 roku książki 35883 pozycje 

Zakupiono w 2019 r. 519 tomy książek na kwotę  13.767,58 w tym (z dotacji samorządowej        

6967,58  i 6.800,00 z Biblioteki Narodowej). 



W 2019 roku biblioteka zarejestrowała łącznie z filią  939 aktywnie wypożyczających czytelników                   

i wypożyczonych zostało 13169 książek. 

W roku bieżącym biblioteka kontynuuje  Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej.  

Chcemy   przy współpracy z mieszkańcami miasta i gminy ratować od zapomnienia zasoby 

lokalnego dziedzictwa historycznego. Działalność kulturalna biblioteki prowadzona jest                         

w zależności od środków  finansowych, przyznanych na ten cel. 

Informacje i działania biblioteki znajdują się na stronie www.bibliotekapyzdry.pl 

Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pyzdrach przedstawia przebieg poniesionych 

wydatków w 2019 roku:  

 

 

Działalność kulturalno-oświatowa 

 

   1.Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pyzdrach przybyli do sali widowiskowo-

kinowej, 12 marca by wziąć udział w spotkaniu autorskim z Jackiem Łapińskim zorganizowanym 

przez pyzdrską bibliotekę. W trzech spotkaniach udział wzięło blisko 250 uczniów. 

   Jacek Łapiński jest autorem książki „Jak być lepszym” oraz publikacji na temat prawa, 

absolwentem Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku oraz doktorantem w Katedrze Prawa 

Konstytucyjnego na Wydziale Prawa UwB. Wykonywał również funkcje publiczne (m.in. radnego 

Sejmiku Województwa Podlaskiego). Jednak przede wszystkim, jak sam o sobie pisze, jest 

,,nienasyconym czytelnikiem”.     

Podczas  spotkania, prelegent szybko nawiązał kontakt z publicznością, przez co młodzież chętnie 

włączała się w dyskusje, zadawała pytania oraz brała udział w przygotowanych zadaniach. 

Wielokrotnie podkreślał jak ważną rolę w życiu każdego człowieka stanowi książka. Mówił także o 

korzyściach jakie niesie za sobą czytanie. Każde ze spotkań zakończyło się pouczającym morałem.  

   2.  Przedpołudnie w bibliotece przebiegło w bardzo radosnej atmosferze, a to wszystko za sprawą 

wizyty dzieci z przedszkola „Bajkowy Świat”. Dla wielu z nich była to pierwsza wizyta w czytelni. 

   Podczas spotkania dzieci dowiedziały się z czego zbudowana jest każda książka, a także poznały 

jej historię od momentu wydruku, aż do chwili, w której trafi do rąk czytelnika. Wizyta 

przedszkolaków nie mogła odbyć się bez wspólnego czytania.   Dzieci żegnając się zapewniły, że 

przyjdą ponownie, by dołączyć do grona czytelników.  

3. Ogólnopolski Tydzień Bibliotek to wydarzenie, którego głównym celem jest podkreślanie roli 

czytelnictwa i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększenie zainteresowania 

książką szerokich kręgów społeczeństwa. 

 Rok 2019 to  XVI edycja odbyła się pod hasłem „#BIBLIOTEKA”. Jego treść została wybrana 

przez lubelski okręg Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. 

http://www.bibliotekapyzdry.pl/


- Promowanie biblioteki opatrzone znakiem # ułatwia potencjalnym użytkownikom dotarcie do jej 

usług i zasobów, świadczy o tym, że biblioteka jest nowoczesna i korzysta z nowych technologii. 

Hasztag porządkuje i wyróżnia, a przede wszystkim podkreśla szczególne znaczenie biblioteki                    

w systemach informacyjnych. – wyjaśniają znaczenie hasła jego autorzy.  

Ten wyjątkowy tydzień rozpoczęliśmy od spotkania z Leszkiem Szczasnym, autorem reportaży 

podróżniczych, fotografem, politologiem. W 2010 roku do rąk czytelników trafiła książka pt. 

"Świat na wyciągnięcie ręki", która jest zapisem eskapad po Europie i Bliskim Wschodzie. Podczas 

spotkania autor opowiadał o swoich podróżach. Szczególną uwagę poświęcił wyprawie do Turcji. 

Młodzież z zaciekawieniem przyglądała się fotografiom, monetom i pocztówką prezentowanym 

przez podróżnika. 

W środę biblioteka przeobraziła się w teatr. Przedstawienie pt. „Co w trawie piszczy?”                                

w wykonaniu grupy teatralnej MASKA z Krakowa, zobrazowało najmłodszym jak ważne są 

książki. Dzieci podczas spektaklu dowiedziały się, że czytanie rozwija wyobraźnię, spotkały 

postacie z bajek, a przede wszystkim świetnie się bawiły. 

W piątkowe popołudnie w sali widowiskowo-kinowej odbyło się ostatnie spotkanie w ramach 

Tygodnia Bibliotek. Tego dnia gościem specjalnym był Jan Hyjek, autor takich książek jak 

,,Klepsydra Jaźni”, ,,Sporna śliwka”, ,,Koła czasu”, ,,Zbudzone milczenia”. Podczas spotkania 

opowiadał o swoim dzieciństwie i twórczości. Zaprezentował grę na gitarze. Pokazywał rzeźby, 

grafiki i fotografie swojego autorstwa. Jako były pilot samolotowy i szybowcowy zademonstrował 

akcesoria lotnicze. 

Podsumowując uznajemy ten tydzień za udany. Niestety, deszczowa pogoda sprawiła, że wizyta 

przedszkolaków nie mogła odbyć się w zaplanowanym terminie. 

5. Z okazji Dnia Dziecka przygotowaliśmy niespodziankę dla najmłodszych czytelników. 

Wszystkie dzieci, które  odwiedziły Bibliotekę w sobotę, 1 czerwca otrzymały upominek. 

 

6. Zapraszamy do wzięcia udziału w projekcie ,,Mała książka-Wielki człowiek”. Każde dziecko                  

w wieku przedszkolnym (3-6 lat), które odwiedzi czytelnię, a przy tym zapisze się do biblioteki 

otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą czyli Kartę Małego Czytelnika, książkę, a także 

poradnik dla rodziców. 

Za każdą wizytę w Bibliotece, zakończoną wypożyczeniem co najmniej jednej książki                                  

z księgozbioru dziecięcego, czytelnik otrzyma naklejkę. Po zebraniu dziesięciu naklejek na Karcie 

Małego Czytelnika zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym czytelnicze 

zainteresowania. Ważna informacja: Dzieci, które są już zapisane do biblioteki również otrzymają 

wyprawki. 

 Więcej informacji o projekcie znajduję się na stronie http://wielki-czlowiek.pl/przedszkolaki/  

7. Już po raz ósmy w ramach akcji Narodowe Czytanie w całej Polsce czytano wybitne utwory 

należące do kanonu literatury. W inicjatywę tradycyjnie włączyła się pyzdrska biblioteka. 



 Podczas tegorocznej odsłony Para Prezydencka dokonała wyboru ośmiu nowel z ponad stu 

propozycji tytułów przesłanych do Kancelarii Prezydenta. 

 –Dziś teksty te nie straciły nic ze swej aktualności. Uczą nas, że w życiu powinniśmy kierować się 

szlachetnością i solidarnością, że nie wolno nam stracić wrażliwości na ludzką krzywdę ani 

zapomnieć o naszej historii – napisał w specjalnym liście Prezydent RP Andrzej Duda 

 Wśród ośmiu wybranych  Nowel Polskich znalazł się utwór Bolesława Prusa pt. ,,Katarynka”. To 

właśnie tę lekturę czytali szóstoklasiści oraz sympatycy biblioteki podczas spotkania, które odbyło 

się 24 września w bibliotece. 

 Cieszymy się, że uczniowie poszerzają wiedzę na temat literatury. Serdecznie dziękujemy dyrekcji 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pyzdrach oraz nauczycielom, którzy przyczynili się do 

organizacji wydarzenia. 

8.  Już po raz drugi pyzdrską bibliotekę odwiedził jeden z najpopularniejszych pisarzy dla dzieci - 

Wiesław Drabik, autor 255 książek. W spotkaniu udział wzięli drugoklasiści ze Szkoły 

Podstawowej w Pyzdrach. 

 Wiesław Drabik pisze i ilustruje książki dla najmłodszych od 1992 r. Swój talent pisarski odkrył 

dzięki córce, która wyrecytowała w szkole jego pierwszy wiersz „O wiośnie”. Utwór się spodobał 

dlatego przygoda z pisaniem trwa do dzisiaj. Jego najbardziej znane książki to: „Bajka o  smoku i 

Kraku, i o tym jak powstał Kraków”, „Łakomczucha”, „Wiejski cyrk”, „Bocianek Janek”, „Nowy 

domek wiewiórki”, „Kocie łakocie”. Część  bajek była prezentowana w telewizyjnym programie 

„Książki z górnej półki”. 

 Podczas  spotkania pisarz z niesamowitą łatwością nawiązał kontakt z dziećmi. Fragmenty 

utworów czytane przez autora wzbudzały wiele entuzjazmu i radości, a odgadywanie zagadek                     

i dopowiadanie głośno rymów nagradzane było naklejkami, zakładkami i książkami. Uśmiech 

wzbudzały także rymowanki na bieżąco układane przez Pana Drabika, które nawiązywały do 

imienia nagradzanego dziecka. 

9.  We wtorkowe przedpołudnie, 3 grudnia 2019 roku, w podróż przez Laos, Wietnam, Kambodżę 

oraz Birmę przybyłych gości zabrał Piotr Wnuk – pasjonat wypraw w stylu wagabundy 

przemierzający świat autostopem, lokalnym transportem, motorem, rowerem lub na piechotę. 

  Nasz Gość do tej pory odwiedził blisko 40 krajów. Uwielbia schodzić z utartych szlaków i szuka 

miejsc niekomercyjnych, aby poznać kulturę odwiedzanego kraju, ludzi i ich prawdziwe życie. 

Piotr Wnuk jest także autorem najlepszej prezentacji tegorocznej edycji Wrocławskiego Festiwalu 

Podróżniczego - Równoleżnik Zero. 

  Podczas spotkania podróżnik wspominał zarówno zabawne momenty wypraw, a także poruszał 

tematy ważne i trudne. Młodzież z zaciekawieniem przyglądała się fotografiom podróżniczym. 

Szczególne zainteresowanie wzbudziła historia dotycząca wolontariatu w wiejskiej szkole im. 

Polskich Żołnierzy, którzy stacjonowali w Kambodży w latach 1992-1993 i odpowiedzialni byli za 

zabezpieczenie logistyczne i inżynieryjne ONZ – towskich sił pokojowych. 

  


